[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	[image: image2.png]

Приказ от 8 апреля 2011 г. № 95 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 № 99»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2006 г. № 99 «О федеральной целевой программе «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 — 2010 годы и на период до 2012 года» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 10, ст. 1101; 2007, № 24, ст. 2915; 2008, № 12, ст. 1128; 2009, № 12, ст. 1432; № 41, ст. 4784; 2010, № 19, ст. 2317; № 21 (поправка) № 31, ст. 4255) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить ставки субсидий на 2011 год на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации (приложение № 1), форму отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета (приложение № 2), форму отчета о достижении значений целевых показателей эффективности использования субсидий из федерального бюджета (приложение № 3).

2. Признать утратившими силу:

· приказ Минсельхоза России от 24 мая 2010 г. № 174 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 № 99», зарегистрированный в Минюсте России 23 июня 2010 г., регистрационный номер 17621 («Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти», 2010, №26);

· приказ Минсельхоза России от 6 августа 2010 г. № 281 «О внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 24 мая 2010 г. № 174», зарегистрированный в Минюсте России 13 августа 2010 г., регистрационный номер 18153 («Российская газета», 2010, 23 августа);

· приказ Минсельхоза России от 18 ноября 2010 г. № 406 «О внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 24 мая 2010 г. № 174», зарегистрированный в Минюсте России 14 декабря 2010 г., регистрационный номер 19178.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя Министра С.В.Королева.

	Министр
	Е.Скрынник

Приложение № 1

к приказу Минсельхоза России

от     8 апреля  2011      № 95

	Ставки субсидий на 2011  год

	на компенсацию части затрат на приобретение

средств химизации

	Виды расходов
	На 1 един. измерения
	Размер (ставка) субсидий,

рублей

	1
	2
	3

	Минеральные удобрения

	внесенные на 1 гектар посевной площади под сельскохозяйственные культуры:

	пшеница (яровая, озимая),  ячмень (яровой, озимый), кукуруза на зерно (внесение не менее 40 кг в пересчете на действующее вещество на 1 гектар)
по субъектам Российской Федерации:
	гектар

	Республики  Башкортостан, Марий Эл, Мордовия, Татарстан, Удмуртская, Чувашская, Пермский край, Белгородская, Брянская, Владимирская, Воронежская, Ивановская, Калужская, Костромская, Курская, Липецкая, Московская,  Орловская, Рязанская,  Смоленская, Тамбовская, Тверская, Тульская, Ярославская, Кировская, Нижегородская, Оренбургская,  Пензенская, Самарская, Саратовская,  Ульяновская области
	гектар
	256

	Республики Карелия, Коми, Архангельская, Вологодская,  Калининградская, Ленинградская, Новгородская, Псковская области
	гектар
	331

	Краснодарский, Ставропольский края, Республики Адыгея, Дагестан, Ингушетия, Кабардино-Балкарская, Калмыкия, Карачаево-Черкесская, Северная Осетия-Алания, Чеченская, Астраханская, Волгоградская, Ростовская области
	гектар
	230

	Виды расходов
	На 1 един. измерения
	Размер (ставка) субсидий,

рублей

	Республики Алтай, Бурятия, Тыва, Хакасия, Саха (Якутия), Алтайский, Красноярский, Забайкальский, Приморский, Хабаровский края, Курганская, Свердловская, Тюменская, Челябинская, Иркутская, Кемеровская, Новосибирская, Омская, Томская, Амурская области, Еврейская автономная область
	гектар
	307

	соя (внесение не менее 60 кг в пересчете на действующее вещество на 1 гектар) по субъектам Российской Федерации:
	гектар

	Республики Башкортостан, Мордовия, Татарстан (Татарстан), Чувашская - Чувашия, Белгородская, Брянская,   Воронежская, Курская, Липецкая, Московская, Орловская, Рязанская, Тамбовская, Тульская, Нижегородская, Оренбургская, Пензенская, Самарская, Саратовская, Ульяновская области
	гектар
	371

	Краснодарский, Ставропольский края, Республики    Адыгея (Адыгея), Ингушетия, Кабардино-Балкарская, Карачаево-Черкесская, Северная Осетия –Алания, Волгоградская, Ростовская области
	гектар
	292

	Алтайский, Приморский, Хабаровский края, Курганская, Новосибирская, Амурская,  Вологодская области, Еврейская автономная область
	гектар
	409

	рис (внесение не менее 80 кг в пересчете на действующее вещество на 1 гектар)
	гектар
	690

	сахарная свекла (внесение не менее 130 кг в пересчете на действующее вещество на 1 гектар)
	гектар
	1190

	кормовые культуры (внесение не менее 30 кг в пересчете на действующее вещество на 1 гектар)
	гектар
	238

	Пестициды

	на 1 гектар посевной площади  под сельскохозяйственные культуры, обработанной пестицидами:

	сахарная свекла (при затратах на приобретение

пестицидов не менее 3 300 рублей на 1 гектар без учета НДС)
	гектар
	923